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INLEDNING 
 

CONCORD Sverige är den svenska plattformen för civilsamhällets samordning av påverkansarbete i 

globala utvecklingsfrågor. Mer än 80 organisationer samlas kring en vision om en hållbar, demokratisk 

och jämlik värld fri från fattigdom och förtryck, där allas mänskliga rättigheter tillgodoses och 

respekteras. Som del av CONCORD Europa samordnar vi med nationella plattformar i andra EU-

länder och med globala nätverk.  

 

Redan i verksamhetsplanen 2022 konstaterades att pandemin, klimatkrisen, anti-feministiska rörelser 

och krympande demokratiskt utrymme på många sätt fört oss längre ifrån, snarare än närmare våra mål. 

Till detta kan vi nu lägga regeringens beslut att till exempel ersätta 1 procent-målet med en treårsram 

och ersätta en feministisk utrikespolitik med jämställdhet som kärnvärde där det anses relevant. 

Därutöver inleds 2022 med många frågetecken: Vad blir nästa steg i regeringens reformagenda? Hur 

kommer dialogen mellan regeringen och civilsamhället se ut? Hur kommer processerna för revidering av 

strategier utformas? Vad innebär det att biståndsministern också är utrikeshandelsminister och att 

miljödepartementet ersatts av ett klimat- och näringslivsdepartement? Hur kommer konstellationen med 

tre regeringspartier och ett samarbetsparti fungera i praktiken? Hur kommer nedskärningarna i flera 

strategier påverka CONCORD Sveriges medlemmars samarbete i plattformen? Hur kommer 

lågkonjunkturen med den höga inflationen påverka civilsamhällets handlingskraft i Sverige, i EU och 

globalt? Kommer kriget i Ukraina helt dominera EU:s agenda under det svenska ordförandeskapet?  

 

Alla dessa osäkerheter, och många fler, påverkar CONCORD Sveriges möjligheter att delta i och ha 

inflytande över utformningen av politiken enligt våra fem inriktningsmål. Ambitionen bakom 

verksamhetsplanen för 2023 är därför att, med inriktningsmålen i blickfånget, hantera dessa osäkerheter 

både i form av existerande strukturer och verktyg (e.g. arbetsgrupper och medlemsmöten) och i form av 

beredskap att ompaketera sakfrågorna, omorganisera medlemmar och anpassa aktiviteterna utifrån den 

föränderliga politiska och ekonomiska kontexten. I fokus, och som grund för allt arbete under 2023, står 

att möjliggöra att medlemmarnas röster, kunskap och erfarenhet får det utrymme det bör ha i 

utformningen och genomförandet av den nya regeringens utrikes- och utvecklingspolitik.		
 

Utgångspunkten för arbetet under 2023 är vår strategi, våra fem inriktningsmål och två 

organisationsmål. Dessa tolkas in i verksamheten genom femton verksamhetsmål (se matrisen), varav 

åtta fokuserar på beslutsfattare, två på medlemmar, två på allmänheten, ett på media, ett på våra 

partners i EU-projektet (EUPP) och ett på vårt interna arbete. Tre av verksamhetsmålen (1-3, nedan) 

löper som röda trådar genom alla arbetsgruppers arbete, medan fem (4-8) relaterar främst till en eller ett 

par av arbetsgrupperna. CONCORD Sveriges arbetsgrupper och kommunikatörsnätverk står i centrum 

för uppfyllandet av verksamhetsmålen. 2023 inleds med följande fem arbetsgrupper: Agenda 2030 och 

samstämmighet; AidWatch; civic space; jämställdhet; och miljö – och klimaträttvisa. Detta kan komma 

att anpassas under året i anpassning till politiska prioriteringar och processer.  
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Överblick över CONCORD Sveriges verksamhetsmål 2023 

Inriktningsmål 

Samstämmighet Finansiering och 

effektivitet 

Demokratiskt 

utrymme 

Jämställdhet Miljö- och 

klimaträttvisa 

1: Regeringen och civilsamhället 

2: Riksdagsledamöter, partier och ungdomsförbund 

3: EU 

4: Regeringen: 

Agenda 2030 och 

samstämmighet 

5: Regeringen: 

Effektivt 

utvecklings-

samarbete 

 

6. Regeringen: 

civilsamhällets 

demokratiska 

utrymme 

7: Regeringen: 

Feministiskt 

perspektiv och 

jämställdhet 

8: Regeringen: 

Miljö- och 

klimaträttvisa 

 

Organisationsmål och EU-projektet 

En inkluderande och effektiv plattform 

 

En relevant och trovärdig plattform 

 

9: Medlemmar och 

EU 

10: Medlemmar delar och lär 11: Journalister belyser 

utvecklingsfrågor 

 

12: Intresserade 

allmänheten lär 

13: Allmänheten lär 

om EU  

14: EUPP partners 

samarbetar enligt plan  

15. Verksamheten styrs 

och administreras väl 

 

 

 

 

 

  



   
 
 

   
  16 februari 2023 

 

 5 

VERKSAMHETSMÅL 1 
Den nya regeringen utformar sin utvecklings- och utrikespolitik med effektivt deltagande och inflytande 

av CONCORD Sveriges medlemmar och agerar öppet och transparent med respekt för civilsamhällets 

roll.  

 

Omvärlds- och problemanalys 
En ny regering innebär alltid nya arbetssätt för dialog mellan regering och civilsamhället. Efter valet 

2022 skedde flera större förändringar med bäring på Sveriges utvecklings- och utrikespolitik. Det 

medför nya ministerroller och ny ansvarsfördelning inom regeringen, framför allt i form av tillsättning av 

en bistånds- och utrikeshandelsminister. Tidöavtalet och den nya regeringens konstellation i form av tre 

regeringspartier, ett samarbetsparti och ett s.k. samordningskansli på regeringen skapar ytterligare 

variabler för civilsamhället att förhålla sig till i dialogen och i ansvarsutkrävandet.  

 

Regeringen har sen valet tydligt signalerat en restriktiv inställning till dialog med civilsamhället och 

skurit ner på resurserna för bevakning, återkoppling och kommunikation kring Sveriges 

utvecklingspolitik. Därmed minskar möjligheterna att föra in värdefulla kunskaper och erfarenheter från 

det lokala och globala civilsamhället. Framför allt små organisationer med värdefull spetskompetens 

eller unik medlemsbas riskerar falla ur den svenska (och därmed även den europeiska och globala) 

kunskapsbasen kring utvecklingspolitik.   

 

CONCORD Sveriges roll och prioriteringar 
Ovannämnda förändringar kring styrning, inställningen till dialog med civilsamhället och färre resurser 

för ett brett civilsamhälle att bidra kommer innebära ett ökat behov av, och nytänk kring, samordning, 

delande och agerande. Arbetet kommer fokusera på att hitta vägar för konstruktiv och effektiv dialog 

mellan civilsamhällsaktörer och regeringen med syftet att bidra till en utvecklingspolitik som är effektiv 

utifrån principerna om bistånds- och utvecklingseffektivitet liksom Agenda 2030. Utan att anpassa 

målen behöver plattformen anpassa organisering, paketering och kunskapsbas för att relatera och svara 

upp till den nya regeringens prioriteringar och perspektiv. Detta i samklang med att möjliggöra 

medlemmarnas deltagande i den nya situationen (se mål 10) och utveckla relationer med den nya 

riksdagen (se mål 2).  

 
Planerad verksamhet 
Verksamheten innebär aktiviteter som:   

- Konstruktiva förslag till dialog som utgör brett deltagande och effektivt inflytande. 

- Uppsökande av kontakt och samordning av möten med ministrar, tjänstepersoner och 

representanter. 

- Lyfta medlemmars och globala nätverks erfarenhet och lärande, bl a från arbete med 

krympande utrymmet i andra kontexter som kan appliceras på krympande utrymmet i 

Sverige.   

- Agera för transparens och öppenhet i media och sociala media. 
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VERKSAMHETSMÅL 2 
Riksdagsledamöter, partier och ungdomsförbund engagerar sig för en hållbar och rättvis utveckling 

genom att skapa utrymme i sitt arbete för dialog med CONCORD Sverige.  

 

Omvärlds- och problemanalys 
Den svenska blockpolitiken som vi kände den har övergetts sedan länge och civilsamhället har anpassat 

sitt arbete till parlamentariska lägen där regeringen styr i minoritet, där parlamentariska allianser är 

flytande och där vissa frågor ingår i partiöverskridande avtal. I valkampanjen 2022 och i politiken som 

uttryckts därefter har den utrikespolitiska debatten överskuggats och påverkats av kriget i Ukraina och 

Nato-frågan. Utöver det har engagemanget för en hållbar och rättvis utveckling varit generellt 

friktionslöst och därmed även sällan debatterad. Detta med undantag för just biståndsfinansiering där 

friktion uppstod då de segrande partiernas engagemang för nedskärningar och snabba reformer möttes 

med motstånd både i debatten och senare även i budgetarbetet, och därmed åtminstone initialt 

begränsats i omfång. Avsteget från 1 procent-målet togs sen av riksdagen i Statens budget för 2023. 

Trots regeringens hållning i fråga om biståndets nivå så har två av tre regeringspartier uttalat positioner 

kring att vilja utveckla både biståndets kvantitet och kvalitet och bl a fått igenom ett tak på avräkningar. 

Flera partier har också kritiserat den ryckighet som uppstod i samband med limiter som följd av 

avräkningar för flyktingkostnader under 2022.  

 

Innan valet noterade vi en riksdagsmajoritet som ansåg att Sverige inte gjort tillräckligt i genomförandet 

av Agenda 2030-politiken, men samtidigt tar inget individuellt parti nämnvärt ansvar för att driva 

arbetet framåt och vi ser ett lågt engagemang i flera utskott när det kommer till behandlingen av 

regeringens skrivelse och resten av arbetet i utskotten. 

 

I riksdagspartiernas motioner hösten 2021 samt under fjolårets valupptakt framgick det att sju av åtta av 

dessa såg demokrati och mänskliga rättigheter som en av deras viktigaste frågor inom bistånds och 

utrikespolitiken. Den nya regeringen har under 2022 hänvisat till civilsamhället som en väldigt viktig 

aktör globalt. Hur detta ska konkretiseras av respektive parti är fortfarande otydligt ock kräver 

fördjupning i form av kunskapsutbyte med civilsamhället.  

 

På riksdagsnivå finns ett övervägande starkt stöd och intresse för jämställdhetsfrågorna. Fem av åtta 

partier stod upp för en feministisk utrikespolitik innan valet och, med varierande tyngd, står alla partier 

för jämställdhet som en prioriterad fråga för utrikes- och biståndspolitiken. Däremot skiljer sig både 

perspektiven och kunskapen markant åt, kring vad det faktiskt innebär i praktiken.     

 

Klimatet har fått ökad uppmärksamhet för samtliga partier jämfört med den egna politiken inför förra 

valet, men vilket fokus som ges till klimat och miljö varierar mycket mellan partierna. Endast ett fåtal 

partier talar om miljö- och klimatkriserna på det sätt som många organisationer i civilsamhället gör: i 

termer av global rättvisa och rika länders ansvar i frågor om stöd till klimatanpassning samt skador och 

förluster för de mest drabbade människorna och länderna. Flera av oppositionspartierna vill ha en 

ambitiösare miljö- och klimatpolitik och kan väntas driva dessa frågor i riksdagen.  
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CONCORD Sveriges roll och prioriteringar 
I detta nya parlamentariska läge fokuserar CONCORD Sverige på att tillgängliggöra den breda 

kunskapsbas som finns i plattformen, företräda både det svenska och internationella intresset i att 

bekämpa fattigdom och förtryck på ett effektivt sätt, så att ledamöter, partier och ungdomsförbund får 

ta del av dessa perspektiv. Ambitionsnivån att få till en dialog grundas i att många ledande ledamöter i 

utrikesfrågor lämnade riksdagen under 2022. Få av deras ersättare och andra som tillkommit har hittills 

demonstrerat förståelse och engagemang för hållbar och rättvis utveckling och många saknar erfarenhet 

att relatera till organiserat civilsamhälle som kunskapsbas.  

 

Vi kommer prioritera de aktörer där vi ser en vilja att lära och förflytta positioner, och ser 

långsiktigheten i att närma oss ledamöter från partier både i regering och opposition. Riksdagen fyller en 

viktig granskande roll för att se till att Sverige lever upp till internationella överenskommelser om 

utvecklingseffektivitet, biståndsnivå och OECD DAC:s riktlinjer. Sist men inte minst, i och med 

Sveriges ordförandeskap i EU och vikten av Europa som Sveriges representant i många internationella 

kontexter lägger vi lite extra fokus på EU-nämnden under 2023.   

 

Planerad verksamhet 
Verksamheten kommer innebära aktiviteter som:   

- Uppsökande av kontakt med ledamöter, utskick inför debatter och dialog genom media 

och sociala medier. 

- Samtal med parti-kanslier, talespersoner för partier och representanter för 

ungdomsförbunden. 

- Riksdagsseminarier och runda-bordssamtal.   

- Initiativ med syftet att få till partiöverskridande samarbeten i våra frågor.   
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VERKSAMHETSMÅL 3 
Under svenskt och spanskt ordförandeskap står EU-kommissionen, ministerrådet och 

europaparlamentariker fast vid och/eller förflyttar, sina positioner till fördel för en hållbar och rättvis 

global utveckling, med deltagande och inflytande av CONCORD Sverige, CONCORD Europa 

och/eller CONCORD Sveriges andra nätverk. 

 
Omvärlds- och problemanalys 
2023 inleds med Sverige som ordförande i EU-rådet och 1 juli tar Spanien över. De rådande globala 

förutsättningar som råder har påverkat EU:s förutsättningar som biståndsaktör- och finansiär och från 

2023 genomförs en halvtidsöversyn av Global Europe-budgeten. EU är långt ifrån 0,7 procent-målet 

och på EU-nivån är de politiker som strävar efter ett utvecklingseffektivt bistånd för människor i 

fattigdom och förtryck färre. De nya prioriteringarna och arbetsmetoderna på EU-nivå tycks ge mindre 

utrymme för civila samhällets aktörer både som genomförandepartner och tematisk expert. EU är 

samtidigt en stor klimatfinansiär, både genom medlemsstater och den gemensamma Global Europe-

budgeten (NDICI).  

 

Under det svenska ordförandeskapet kommer EU:s handlingsplan för mänskliga rättigheter och 

demokrati att revideras, samt riktlinjerna för människorättsförsvarare.  Allvarliga inskränkningar av 

demokratin, mänskliga rättigheter, SRHR och HBTQI-personers rättigheter även inom några 

medlemsstater sätter fortsatt begränsningar i hur progressivt EU, tex inom Rådet, kan driva 

jämställdhetsagendan framåt. Implementeringen av EU:s handlingsplan för jämställdhet (GAP III) är 

inne på sitt andra år och under 2023 sker en halvtidsöversyn.  

 

CONCORD Sveriges roll och prioriteringar 
Arbetet bygger på att CONCORD Europas 26 nationella plattformar och 25 internationella nätverk 

deltar i arbetsgruppernas analys, möten och utspel med stöd av CONCORD Europas sekretariat i 

Bryssel. Som CONCORD Europas nationella plattform i Sverige tar CONCORD Sverige ansvar genom 

att delta i CONCORD Europas arbetsgrupper, och genom att koppla till svenska civilsamhället och 

Sveriges roll som medlemsstat.  Ordförandeskapet utgör en möjlighet att öppna nya kanaler och lyfta 

fram CONCORD Sveriges arbete och prioriteringar. Förflyttningar till bättre politik är alltid vår 

grundambition, men att i rådande politiska klimat kan det ofta vara svårt nog att hindra aktörerna från 

att inte ta steg bakåt – därav ambitionsnivån. En extra möjlighet att bevaka EU:s arbete med 

samstämmighet ges 2023 när EU rapporterar till högnivåmötet för Agenda 2030 (HLPF) för första 

gången. Kommissionens arbete med rapporten sker till stor del under Sveriges ordförandeskap men 

med anledning av rådande läge i Europa så finns det en risk att rapporteringen inte ges tillräcklig 

uppmärksamhet, och att EU i kristider vänder blicken mot interna frågor även i HLPF-rapporteringen.  

 

CONCORD Europa kommer verka för att EU ska ha en feministisk utrikespolitik och CONCORD 

Sveriges publikation om svenska erfarenheter från en svensk feministisk utrikespolitik, the Game 

Changer, kopplas till halvtidsöversynen av GAP III inom ramen av det svenska ordförandeskapet. Vi 

kommer fortsätta arbeta för integrering av miljö- och klimatfrågor i CONCORD Europas arbete, 
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samtidigt som vi bygger upp närmare samarbete med Climate Action Network Europe (CAN) och 

enskilda CONCORD Europa medlemmar som följer klimatfinansiering. 

 

Under 2023 deltar CONCORD Sverige i arbetsgrupperna för utvecklingsfinansiering, samstämmighet, 

civic space och jämställdhet, samt i styrelsen och task forcen som förbereder inför valet till EU-

parlamentet 2024. Dessutom samordnar vi CONCORD Europas kommunikations- och 

informationsarbete kring EU-ordförandeskapet (se mål 9, 13 och 14). Som del av CONCORD Europa 

kommer vi bevaka följande processer utifrån flera av våra arbetsområden: HLPF-processen; Team 

Europe Initiatives and Global Gateway; halvtidsöversyn av NDICI/Global Europé, GAP III och EU:s 

handlingsplan för mänskliga rättigheter och demokrati; rådslutssatser; informella CODEV och FAC 

Utveckling; uppdateringen av EU:s riktlinjer för människorättsförsvarare och EU:s COP28-

förhandlingsmandat. 

 

Planerad verksamhet 
Verksamheten innebär aktiviteter som:   

- Bevakning, analys och utspel genom CONCORD Europas arbetsgrupper, samt i 

planeringsgruppen inför valet till Europaparlamentet 2024. 

- Bidra till CONCORD Europas rapporter och briefs. 

- Spridning på EU-nivå av våra underlag.  

- Bevakning av och kontakt med svenska MEPar. 

- Dela kommunikation från CONCORD Europa med relevanta svenska beslutsfattare.   

- Samordning med CSO-nätverk som täcker klimatfrågor på EU-nivå. 
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VERKSAMHETSMÅL 4 
Regeringen bekräftar åtagandet för Agenda 2030 och samstämmighetspolitiken, och speglar våra 

rekommendationer rörande handlingsplan, hantering av målkonflikter, samt samordning internt och 

med andra aktörer, i arbetet med genomförandet i Sverige samt inför HLPF och SDG Summit. 

 

Omvärlds- och problemanalys 
Den nya regeringen har inte presenterat ambitioner för genomförandet av Agenda 2030 och en 

samstämmig politik, och det är oklart när detta görs. Utifrån regeringsrepresentanters uttalande i olika 

fora går dock att utläsa att Agenda 2030 än så länge ligger långt ner på regeringens prioriteringar. 

Tidigare regering tog steg tillbaka i samband med skrivelse till riksdagen, bl.a. genom svagt 

internationellt perspektiv, frånvaron av målsättningar/handlingsplan och hantering av målkonflikter.  

 

EU ska rapportera till HLPF för första gången (se verksamhetsmål 3) och arbetet med rapporten sker 

till stor del under Sveriges ordförandeskap. Vi ser flera lovande signaler från kommissionen om 

rapportens upplägg, men oklart hur mycket Sverige kommer att prioritera denna process. I september 

äger även en halvtidsöversyn av genomförandet av Agenda 2030 rum i New York i samband med 

generalförsamlingen, det sk SDG Summit. 

 
CONCORD Sveriges roll och prioriteringar 
Det finns en risk att ribban läggs lågt även framöver med tanke på att regeringens syn på hur svenska 

intressen ska forma utvecklingspolitiken, som riskerar gå emot perspektiven i samstämmighetspolitiken. 

Detta är också kopplat till att bistånd och utrikeshandel läggs i samma ministerportfölj och i Tidöavtalet 

görs referenser till migration och bistånd som krockar med utgångspunkten att alla politikområden ska 

bidra till global utveckling. Sedan Tidöavtalet har regeringen bekräftat i olika sammanhang att 

huvudprinciperna för utvecklingssamarbetet fortsatt gäller.   

 

Sverige har som ordförande begränsade möjligheter att påverka innehållet i EU:s rapport till HLPF, 

men däremot större möjligheter att påverka tillhörande rådslutsatser och hur EU presenterar rapporten 

vid HLPF, t.ex. genom att involvera CSO-representanter och arrangerar sidoevent. Den s.k. SDG 

Summit innebär ytterligare en möjlighet att få media intresserade och beslutsfattare att visa ett högre 

engagemang för ett effektivt genomförande.  

 

Planerad verksamhet 
Verksamheten innebär aktiviteter som:   

- Bevaka och stötta medlemmars delaktighet i regeringens reformer med bäring på 

samstämmighet och Agenda 2030.  

- Samordna civilsamhället i framtagande av regeringen ambitioner för genomförandet. 

- Seminarium om genomförande av Agenda 2030 och samstämmighetspolitiken, inklusive mål 17 

om utvecklingsfinansiering. 

- Samordna civilsamhällets deltagande kring HLPF i juli, samt SDG Summit i sept.   
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VERKSAMHETSMÅL 5  
Regeringen fördjupar sina analyser av biståndets och Sveriges roll i världen, och ökar sin förståelse och 

ansvarstagande för principerna för effektivt utvecklingssamarbete- och finansiering.  
 

Omvärlds- och problemanalys 
Globalt befinner sig det internationella biståndet i en brytningstid. Fler och allvarligare kriser ökar 

behoven medan resurserna är mer eller mindre konstanta. Starkare nationalistiska strömningar i många 

länder betyder en mer inåtvänd politisk agenda, högre konfliktnivå och svagare stöd för internationell 

solidaritet. En större mångfald av aktörer agerar inom utvecklingssamarbetet, och många i positiv 

riktning, men systemet är trögt i att ge lokala aktörer mer inflytande eller bryta siloer mellan till exempel 

utvecklings- och humanitärt arbete. Givarsamfundets viljor med biståndet är fler, med ökande press på 

att resurser som är till för utveckling i låg- och medelinkomstländer också ska hantera globala 

nyttigheter som klimat och pandemiberedskap. Dessutom vill vissa att biståndet bidrar till säkerhets- 

och migrationspolitiska mål. Detta återspeglar sig på policynivå både i EU, inom OECD:s 

biståndskommitté DAC och i multilaterala institutioner. 

 

Sverige, som i multilaterala sammanhang under decennier stått för ett långvarigt åtagande om 1 procent 

av BNI i bistånd och en principfast hållning i utvecklingspolitiken, gjorde en skarp politisk omsvängning 

i och med Tidöavtalet, där bistånd kopplas ihop med migrationspolitiska mål. Även sammankoppling av 

svenskt exportfrämjande och bistånd har gjorts i presentationerna av den nya biståndspolitikens 

handelsfokus. Regeringen har snabbt inlett en reform av svenskt bistånd genom att ersätta 1 procent-

målet med en treårsram, göra nedskärningar i finansieringen av ett stort antal strategier, gett Sida i 

uppdrag att snabbt både utveckla nya strategier och se över ett antal gamla. Detta med tydliga signaler 

att Ukraina är det mottagarland med störst satsningar. Det politiska utrymmet för att återgå till 

principen om en procent av BNI till internationellt bistånd får anses stängt under den nuvarande 

regeringen, vilket gör långsiktighet och uthållighet ännu viktigare vad gäller finansieringsnivåer. Det är 

otydligt hur regeringen definierar ”effektivitet, transparens och långsiktighet”, men tydligt att de avser 

genomföra en reformagenda med fokus på detta så snart och omfattande som möjligt. Vad detta innebär i 

form av ett övergripande policyarbete är ännu inte tydligt, men att det delvis sker genom arbetet med 

den statliga budgetprocessen och biståndets resultatstrategier är tydligt. Snabba omprioriteringar och 

stora omfördelningar av medel riskerar leda till utmaningar, både där finansiering minskas och tillförs.    

 

CONCORD Sveriges roll och prioriteringar 
Det är viktigt att reformer i biståndet tar utgångspunkt i mänskliga rättigheter, förankras i lokala behov 

och förändringsaktörer, och bygger på den internationella kunskapsbas och -åtaganden som finns. 

Under 2023 ligger vårt fokus på att föra dialog, bidra med internationella perspektiv och hålla 

regeringen ansvarig i processen med att ta fram en reformagenda för biståndet. Den politiska ledningen 

för biståndet visar hittills brist på transparens och konsekvensanalys i budget- och strategiarbetet.  

 

Sveriges ordförandeskap i globala partnerskapet för effektivt utvecklingssamarbete innebär möjligheter 

att nära följa och delta i den internationella diskussionen om utvecklingseffektivitet. CONCORD 
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Sveriges roll är att underlätta samverkan mellan medlemmar, samt inom det europeiska och 

internationella civilsamhället i relation till Sveriges ordförandeskap, och bidra till dialog mellan 

civilsamhället och regeringen. CONCORD Sverige är också samordnare av svenska civilsamhället i 

dialogen och delegationen inför FN:s Financing for Development Forum. 

 

Planerad verksamhet 
Verksamheten innebär aktiviteter som:   

- Bevaka och stötta medlemmars delaktighet i regeringens reformarbete med bäring på effektivt 

bistånd. 

- Dialog med och bevakning av Sveriges ordförandeskap i globala partnerskapet för effektivt utv. 

Samarbete. 

- Samordning i civilsamhället inför Financing for Development Forum. 

- Bevaka och analysera den officiella biståndsstatistiken och tillämpningen av regler och riktlinjer 

inom OECD DAC. 

- Analyser av vår- och höstbudget. 
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VERKSAMHETSMÅL 6 
Sveriges regering arbetar med demokrati och mänskliga rättigheter inom ramen för utrikespolitiken och 

biståndet utifrån en handlingsplan och prioriterar främjandet av civilsamhällets demokratiska utrymme 

som central aspekt i relevanta sammanhang, i EU och globalt. 

.  

Omvärlds- och problemanalys 
Sedan början av 2000-talet har utrymmet för civilsamsamhället, aktivister och människorättsförsvarare 

minskat över hela världen och det globala civilsamhället behöver stöd av goda politiska krafter. Sverige 

har en lång tradition av att stödja och stärka demokrati och MR-arbete genom sin utrikespolitik. 

Exempelvis genom biståndet. Den nya regeringen vill fortsätta prioritera demokrati och MR som en 

utrikespolitisk prioritet samt ser civilsamhället som en viktig aktör i detta globala arbete.  

En handlingsplan som sätter mål och prioriteringar saknas, såsom ansvarsfördelning och tydlighet kring 

hur den ska förhålla sig till och stärka andra utrikespolitiska prioriteringar. Dessutom saknas klara 

direktiv som möjliggör enhetligt arbete och förutsägbarhet i svenska utlandsmyndigheters arbete med 

civilsamhället med fokus på demokrati och mänskliga rättigheter. Vissa utlandsmyndigheter arbetar nära 

civilsamhället och stöttar utsatta individer och organisationer som verkar för demokrati och mänskliga 

rättigheter medan andra har stängda dörrar eller prioriterar inte denna typ av verksamhet. Denna typ av 

låg samstämmighet skapar ineffektivitet och bidrar negativt till resultat för regeringen, 

utrikesdepartementet och civilsamhället.  

 

CONCORD Sveriges roll och prioriteringar 
I arbetet med demokrati och MR som en fortsatt utrikespolitisk prioritet har regeringen uttalat att man 

ser civilsamhället som en viktig aktör i det globala arbetet. För att svensk utrikes- och biståndspolitik ska 

bli ännu mer effektiv är det två delar som kommer prioriteras under 2023. Dels vikten av att 

utrikespolitiken för demokrati och mänskliga rättigheter konkretiseras i form av en handlingsplan med 

klara mål, där man tar in lärandet från en mid-term review av EU:s handlingsplan för mänskliga 

rättigheter och demokrati, samt erfarenheter utifrån OECD:s rekommendationer kring samarbete med 

civilsamhället. Detta med tydliga steg kring hur man ska nå sina mål samt hur detta kan stärka 

regeringens andra prioriteringar. Dels att samtliga svenska och europeiska utlandsmyndigheter arbetar 

samstämmigt när det kommer till deltagande och inflytande av civilsamhället över hela världen, även 

utlandsmyndigheter med exempelvis handelsfrämjande fokus. Detta kopplar till arbetet med EU:s 

gemensamma riktlinjer för MR-försvarare och mid-term review av EU:s handlingsplan för mänskliga 

rättigheter och demokrati (se inr mål 3). 
 

Planerad verksamhet 
Verksamheten kommer innebära aktiviteter som:   

- Dialog med regeringsföreträdare, UD och Sida. 

- Bevaka och stötta medlemmars delaktighet i regeringens reformer med bäring på civilsamhällets 

demokratiska utrymme och civilsamhällets deltagande och inflytande.  
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VERKSAMHETSMÅL 7 
Den nya regeringens utrikes- och utvecklingspolitik utformas utifrån feministiskt perspektiv och 

principer och har tydliga och ambitiösa målsättningar och prioriteringar som tar det globala arbetet för 

jämställdhet framåt. Regeringen är en aktiv och stark röst för jämställdhet i internationella processer och 

inom ramen för Sveriges och Spaniens ordförandeskap.   

 

Omvärlds- och problemanalys 
Den nya regeringens politiska inriktning kan innebära tillbakagång för jämställdhetsarbetet om fokus för 

utrikes- och utvecklingspolitiken läggs på att främja svenska intressen som för bort fokus från 

jämställdhet. Den feministiska utrikespolitiken är utbytt mot en utrikes- och biståndspolitik med 

jämställdhet i fokus. Det är lovande att jämställdhet fortsatt är ett eget tematiskt område i 

biståndsbudgeten där SRHR, SGBV, kvinnors och flickors ekonomiska egenmakt och kvinnors och 

flickor fulla åtnjutande av mänskliga rättigheter lyfts som prioriteringar.  

 

Dock finns flera risker och farhågor med att den feministiska utrikespolitiken nu tagits bort. Bland annat 

finns risk att det inte sätts tydliga och ambitiösa prioriteringar och målsättningar för jämställdhet, att 

mindre resurser avsätts, och att det läggs mindre fokus på jämställdhetsintegrering, så som i 

säkerhetspolitiken. En signal om detta är avsaknaden av WPS i biståndsbudgeten. En annan allvarlig 

risk är att Sverige blir en svagare och mindre konsekvent röst för jämställdhet i bilaterala och 

multilaterala samtal och inom EU. Under ordförandeskapet i EU är jämställdhet tex. inte en 

högprioriterad fråga för Sverige. Frågan får dock visst utrymme inom ramen för UD:s arbete.  

 

CONCORD Sveriges roll och prioriteringar 
För att kunna påverka den nya regeringens utformning och genomförande av politiken behövs 

kunskapsinhämtning om regeringens faktiska agerande i olika sammanhang och processer, till exempel 

vad regeringen driver och väljer att säga i olika uttalanden. Under 2023 inträffar flera årligen 

återkommande internationella processer som har inverkan på det globala jämställdhetsarbetet, så som 

CSW, HLPF, UNFCCC, samt specifikt för detta år är Summit for Democracy och det svenska 

ordförandeskapet i EU. Regeringens agerande i dessa processer är därmed särskilt viktigt att bevaka. 

Reformagendan av biståndet är en annan mycket viktig process som kommer ha bäring för människor 

som lever i fattigdom och förtryck och för CONCORD Sveriges medlemmar och partners i flera år 

framåt. Att biståndets nya inriktning och innehåll har ett starkt jämställdhetsfokus är en central fråga för 

CONCORD Sverige.   

 
Planerad verksamhet 
Verksamheten kommer innebära aktiviteter som:   

- Bevaka, följa, dokumentera regeringens agerande i för jämställdhet viktiga politiska 

processer, inklusive internationella processer som CSW67, HLPF och COP28. 

- Påverka Sverige-ledda Gender as a Prerequisite for Democracy Cohort inför 

Summit4Democracy genom inspel till och aktivt deltagande i möten.  

- Bidra till regeringens reformarbete för biståndet på delar som berör jämställdhet.  
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VERKSAMHETSMÅL 8 
Regeringen är en röst för global miljö- och klimaträttvisa inom EU och de internationella 

klimatförhandlingarna, och är fortsatt en ledande finansiär av miljö- och klimatinsatser i 

samarbetsländer, både i kvalitet och kvantitet samt med fokus på de länder och grupper som drabbas 

hårdast av natur- och klimatkriserna. 

 

Omvärlds- och problemanalys 
Regeringen har tagit ett steg tillbaka vad gäller klimatpolitiken nationellt. I retoriken upprätthålls 

narrativet om Sverige som ledande och att det är brådskande att agera, men budget och 

regeringsförklaring indikerar lägre ambition vad gäller egna utsläpp och förväntan att andra länder ska 

göra mer. Regeringspartierna står långt ifrån varandra i miljö- och klimatpolitiken och det är därför 

oklart vilken roll Sverige kommer ta, som egen röst och inom EU (inklusive som ordförandeland) 

framåt. Sverige har i internationell jämförelse länge varit en stark klimatfinansiär, både vad gäller nivån 

och kvalitativa aspekter som att huvuddelen ges som bidrag, att andelens anpassning är relativt hög och 

jämställdhetsintegrering relativt god. Dock har stödet inte varit additionellt till biståndsbudgeten. Den 

nya regeringen har annonserat en ökning av klimatbiståndet, samtidigt som biståndsbudgeten minskar. 

Klimatfinansieringen kan också förväntas delvis ändra inriktning och i huvudsak fokusera på 

utsläppsminskning och mindre på de mest drabbades behov av anpassning och ersättning för skador och 

förluster. Under COP27 blev det tydligt att den politiska ledningen ännu inte tagit in drabbade länders 

perspektiv och andra viktiga klimaträttvisefrågor i sina ställningstaganden, medan tjänstepersoner i 

delegationen har stor kunskap. 

 

Det nya ramverket för biologisk mångfald som antogs i december innefattar åtaganden om finansiering 

som liknar de för klimatfinansiering i bemärkelsen att målen är kollektiva (och därmed beroende av 

länders frivilliga bidrag) och att medlen sannolikt kommer tas från andra biståndsinsatser. Föregående 

regering hade en satsning på biologisk mångfald i biståndet och Sidas uppdrag kring denna fortgår till 

maj 2024. Ett mångårigt stöd till Globala miljöfonden – den största kanalen för finansiering av biologisk 

mångfald – beslutades av föregående regering.  

 

CONCORD Sveriges roll och prioriteringar 
Sverige behöver visa ledarskap för rättvis hantering av de globala miljö- och klimatkriserna, dels genom 

ambitiös politik nationellt, kvalitativt och kvantitativt stark finansiering till miljö och klimatinsatser i 

drabbade länder, och dels genom att vara en konstruktiv röst inom EU och UNFCCC om 

klimatfinansiering på politisk nivå och i förhandlingar. CONCORD har goda möjligheter till dialog med 

Sverige UNFCCC-delegation inför och vid COP28 och därmed ingångar till delaktighet och inflytande. 

Samtidigt krävs bredare kommunikation som påverkar narrativet kring klimatfrågan.  

 

Nya regeringen har hittills uttalat sig begränsat om biologisk mångfald, både i biståndet och nationellt. 

Utan civilsamhällets engagemang kommer biologisk mångfald, och finansiering för samarbetsländers 

genomförande av det nya ramverket nedprioriteras. EU är också en stor klimatfinansiär, både genom 

medlemsstater och den gemensamma Global Europe-budgeten. Kvalitet och nivå varierar dock stort 
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mellan länder. Som plattform har vi mindre detaljerad kunskap om finansiering för biologisk mångfald 

och hur EU:s och andra medlemsstaters klimatfinansiering kanaliseras. Klargörande material kring detta 

behöver tas fram som del av arbetet.  

 
Planerad verksamhet 
Verksamheten kommer innebära aktiviteter som:  

- Dialogmöten med UNFCCC-delegationen. 

- Utveckla och sprida en brief om finansiering för biologisk mångfald. 

- Utbyte med CAN Europe och nordiska CSO-nätverk. 

- Samordning av svenska civilsamhället inför COP28. 

- Bevaka och stötta medlemmars delaktighet i regeringens reformarbete med klimaträttvisa. 
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VERKSAMHETSMÅL 9 
Medlemsorganisationer, och andra civilsamhällsaktörer, ser ordförandeskapet som ett viktigt tillfälle för 

att lära mer om EU, engagera sig i och påverka EU via kontaktytor och processer som CONCORD 

Sverige har varit med och skapat. 

 
Omvärlds- och problemanalys  
EU är en ledande global aktör inom bistånd, och trots att utrikespolitiken förblir primärt under 

medlemsstaternas kontroll, genomför EU politik inom många områden med bäring på människor som 

lever i fattigdom och utsatthet. Dock är kunskapen om EU och hur man kan påverka EU ojämn bland 

medlemsorganisationernas representanter i Sverige. Medan några medlemsorganisationer har personal i 

Bryssel eller ingår i nätverk som är insatta i EU-processer, saknar många medlemmar resurser att följa 

sina frågor på EU-nivå. EU-systemet ses ofta som komplext och ogenomträngligt. Det finns även 

medlemmar som har EU-sakkunniga men där det ändå råder en ojämn kunskapsnivå bland de 

anställda. Dessa ojämna förutsättningar för att påverka EU behöver bemötas för att säkerställa ett 

svenskt engagemang i EU:s globala arbete.  

 
CONCORD Sveriges roll och prioriteringar 
I och med Sveriges ordförandeskap 2023 nyttjar CONCORD Sverige tillfället för att öka engagemanget 

i EU hos medlemmarna, för att förstärka det arbete som gjorts tidigare och på ett bra sätt lägga grund 

för arbetet framåt. Sveriges EU ordförandeskap är utmärkt tillfälle att fokusera än mer på EU-nivån, och 

genom CONCORD Sveriges ordförandeskapsprojekt finns resurser att intensifiera detta arbete i både 

Sverige och Spanien. Det sker både i form av aktiviteter med specifikt fokus på EU-ordförandeskapet 

och i form av ökad integrering av EU i våra ordinarie medlemsaktiviteter (se mål 10). Samt i arbete med 

media och den intresserade allmänheten (mål 11 och 12).  Vi har årligen återkommande dialogtillfällen 

med UD med fokus på aktuella processer i EU som arrangerats under många år, ett arbete som kommer 

fortsätta och intensifieras. Projektets resurser och mål ger ökade möjligheter att engagera flera/alla 

arbetsgrupper på EU-nivån och bidra till att plattformens medlemsorganisationer lär mer om EU.  

 

Ukraina, EU:s närområde, EU:s relationer med Afrika, global hälsa, CSDD, restrictive measures, 

trippelnexus och anti-korruption är aktuella politiska frågor under det svenska EU-ordförandeskapet. 

Här saknar CONCORD Sverige ett löpande arbete i arbetsgruppsform, men kommer hålla medlemmar 

och andra civilsamhällsaktörer informerade och skapa och samordna kontaktytor enligt de specifika 

behoven i varje fråga. I dessa och våra ovannämnda frågor kommer vi hålla oss informerade genom 

CONCORD Europas arbete, dela information till medlemmarna, och samtidigt förtydliga Sveriges roll 

och inflytande. Ett liknande "cirkulärt" tillvägagångssätt kommer att eftersträvas med medlemmarna och 

andra relevanta tematiska och geografiska nätverk i Bryssel. 

 
Planerad verksamhet 
Verksamheten kommer innebära aktiviteter som: 

- Studieresa till Bryssel. 

- Seminarier. 
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- Utökad bevakning av och rapportering om EU:s roll som global aktör. 

- Annoterade versioner av ordförandeskapets program. 

- Spridning av EU-påverkansguiden. 

- Identifiera påverkanstillfällen och möjliggöra kontakter mellan beslutsfattare och 

medlemmar, andra nätverk, organisationer och civilsamhällesaktörer i EU-frågor utanför 

CONCORD Sveriges arbetsgrupper.  

- Medlemmars mini-projekt om EU-ordförandeskapet. 
 

Medlemmarna är även målgrupp för aktiviteterna riktade till allmänheten och den intresserade 

allmänheten (mål 12 och 13).  
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VERKSAMHETSMÅL 10 
Medlemsorganisationer vet vad som sägs/skrivs/beslutas om våra frågor, känner sig stärkta att använda 

kunskapen i kommunikation, debatt och dialog och trygga i vetskapen att de inte står ensamma i en 

hårdnande samhällsdebatt. 

 

Omvärlds- och problemanalys 
Varje medlemsorganisation har en unik roll och kunskap utifrån sitt arbete för en global och rättvis 

värld. Men ingen organisation har möjlighet att bevaka och analysera alla utvecklingar som behövs för 

att delta och ha effektivt inflytande på politiken och granska det som skett. I vår årliga medlemsenkät 

svarade mellan 79 och 88 procent att de håller sig uppdaterade om politiska processer och debatter och 

vad som sägs och skrivs i media genom CONCORD Sverige. Över 80 procent svarade att utbytet i 

arbetsgrupperna stärker deras påverkansarbete och över 70 procent känner sig inkluderade i 

kommunikationsaktiviteter som planeras i plattformen.  

 

CONCORD Sveriges roll och prioriteringar 
Plattformens bevakning av politiken, direkt och genom media, blir särskilt viktig under 2023 med tanke 

på de förändringar som regeringen aviserat. Detta sker främst i arbetsgrupperna, genom 

kommunikationsnätverket, på större och mindre medlemsmöten, och i plattformens olika kanaler. 

Medlemmarna har möjlighet att fokusera på en viss tematik (arbetsgruppsmöten), agera snabbt och 

reaktivt (e.g. chatt-möten och korta medlemsmöten), brett och framåtlutande (e.g. policyforum och 

strategimöten) och anpassat till politiska utvecklingar (e.g. seminarium om handel och utveckling). 

 

Regeringens aviserade reformer kommer också innebära en ökad betydelse av att plattformens snabbt 

delar information och analys, samtidigt som nedskärningar i framför allt InfoKom-strategin begränsar 

medlemmarnas egen kapacitet att granska och skapa transparens gentemot sina medlemmar och 

engagerade. Det hårdnande samtalsklimatet och tecken på krympande utrymme för civilsamhället även i 

Sverige gör att medlemmar behöver stöd i frågor kring hot, hat och andra odemokratiska begränsningar. 

En viktig roll för plattformen är att stötta varandra i debatten. Här finns ett välfungerande 

kommunikationsnätverk samt en Facebook-grupp där snabb informationsdelning kan ske. Det är också 

vår roll att stötta andra allierade som tar debatten i våra frågor. De möter ofta mycket kritik och får 

tillströmning av troll till sina kommentarsfält.  

 

Utgångsvärdet för arbetet i sociala medier är den samordning (och samhörighet) som byggdes upp 2022 

under kampanjen mot avräkningarna samt uppropet Rädda Biståndet i kommunikation, debatt och 

dialog. Inom uppropet skapades bland annat Facebook-gruppen för att underlätta samordning, dialog 

och stödja medlemsorganisationer emellan. Den har i dagsläget drygt 200 medlemmar och kan med 

fördel växa och bli mer aktiv.  

 

Planerad verksamhet 
Verksamheten kommer innebära aktiviteter som:   

- Utveckla budskapsplattformer. 
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- Medlemskommunikation och samordning (nyhetsbrev, mejlutskick, inför möten med 

beslutsfattare etc). 

- Omvärldsbevakning och analyser av politiska händelser. 

- Arbetsgruppsmöten, möten med kommunikationsnätverk, policyforum, medlemsmöten, 

seminarier och chatmöten.  

 

Medlemmarna är även målgrupp för aktiviteterna riktade till den intresserade allmänheten och 

allmänheten (mål 12 och 13).  

 
 

 

 
 

  



   
 
 

   
  16 februari 2023 

 

 21 

VERKSAMHETSMÅL 11 
Journalister och opinionsbildare har fått ökad kunskap om frågor som rör global hållbar utveckling och 

använder vår information för att belysa Sveriges och EU:s politik i globala utvecklingsfrågor under 

Sveriges ordförandeskap och därefter.  

 

Omvärlds- och problemanalys 
Biståndsbudgeten blev en knäckfråga i regerings- och budgetförhandlingarna 2022 vilket genererade 

större utrymme i media än normalt. Givet de utannonserade reformerna av biståndet, det bistra läget i 

världen med klimatkris och ökad fattigdom och hunger är det inte omöjligt att intresset för att granska 

och beskriva aspekter av globala utvecklingsfrågor fortsätter att vara relativt stort. Med Sverige som 

ordförande i EU kommer resurserna för bevakning av EU-politik att öka och möjligheterna att få in 

frågor som annars sällan berörs i medierapporteringen bli större. Samtidigt drabbas många av de medier 

som normalt bevakar våra frågor av nedskärningarna i InfoKom-anslaget. Flera redaktioner kommer att 

behöva dra ner på sin bevakning av utvecklingsfrågor. Det, i kombination med att 

medlemsorganisationernas resurser för att göra granskningar och sprida dem minskar, betyder att det 

blir ännu mer angeläget att nå, utbilda och informera journalister på de större medierna, utanför 

”branschen”. 

 

CONCORD Sveriges roll och prioriteringar 
Plattformen har, genom den breda omvärldsbevakningen, en god övergripande koll på de medier och 

journalister som bevakar/uttrycker åsikter om utvecklingsfrågor. Genom de återkommande analyserna 

och sammanfattningarna av debatten i media har kansliet också en insikt i vilka som är de 

återkommande missförstånden och felaktigheterna i medias rapportering, i nyhetstexter såväl som 

opinionstexter. Det ger oss goda förutsättningar att ta fram underlag och fakta som är användbara för 

journalister. På samma sätt ger vår övergripande koll på kommande möten och processer oss en chans 

att tajma kontakt med journalister väl. Plattformens styrka är bredden av expertis som samlas i den, och 

detta gör oss också till en relevant aktör för att förmedla kontakt till medlemsorganisationer att 

intervjua. Genom kommunikationsnätverket kan vi samordna budskap och spridning och därmed öka 

chanserna att våra frågor plockas upp av medier. Vi har under 2022 genomfört en utbildning för 

journalister i EU:s utvecklingspolitik och fått positiv feedback på den. Det bygger vi vidare på under 

2023 och genomför två utbildningar för journalister. 

 

Planerad verksamhet 
Verksamheten kommer innebära aktiviteter som:   

- Pressmeddelanden. 

- Hjälp till journalister med förmedling av kontakt till talespersoner/organisationer. 

- Faktaunderlag inför politiska beslut/processer/möten. 

- Utbildningar. 
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VERKSAMHETSMÅL 12 
Den intresserade allmänheten har tillgång till underlag, aktörer och kanaler som förklarar svåra globala 

frågor på ett tillgängligt och engagerande sätt.   

 
Omvärlds- och problemanalys 
Målgruppen intresserad allmänhet är en del av hela allmänheten, som Sidas årliga 

opinionsundersökning mäter temperaturen på. Den visar att svenskarnas inställning till biståndet 2022 

ligger kvar på ungefär samma nivå som 2021. En klar majoritet, 76 procent, anser att det är viktigt att 

Sverige bidrar till utveckling i fattiga länder och av dem anser 57 procent att nivån på biståndet är lagom 

eller bör öka. Men gruppen som antingen vill minska biståndet eller ta bort det helt utgör 37 procent 

och har ökat de senaste åren. På lite längre sikt har biståndsviljan minskat ganska drastiskt i Sverige, och 

detta hänger samman med den allmänna utvecklingen mot ett mer populistiskt och nationalistiskt 

samhälle. Biståndsviljan är nära förknippad med andra värderingsfrågor om jämställdhet, hbtqi-

rättigheter, migration och brott och straff.  Det är alltså både viktigt att vårda den stora opinion för 

internationell solidaritet som finns, och att bemöta de myter och påståenden som lätt sprids och plockas 

upp av den skeptiska gruppen. Vår målgrupp, den intresserade allmänheten, är personer som på olika 

sätt följer eller är engagerade i medlemsorganisationernas verksamhet. De behöver erbjudas olika 

möjligheter till engagemang och ställningstagande i ett sammanhang. Samtidigt begränsar nedskärningar 

i InfoKom-anslaget medlemmarnas kapacitet att informera och öka kunskapen hos sina medlemmar och 

engagerade. 

 

CONCORD Sveriges roll och prioriteringar 
Utgångspunkten är att CONCORD Sveriges medlemsorganisationer under 2022 kraftsamlat i det 

gemensamma arbetet med att nå ut till och engagera den intresserade allmänheten i den breda 

biståndsdebatten. Arbetet samordnades i en gemensam budskapsplattform och i ett arbete med att 

identifiera allierade i frågor om global hållbar utveckling och Sveriges roll i det sammanhanget. I ett 

skede då de flesta medlemsorganisationer har mer begränsade resurser blir plattformens roll för att 

bevaka, analysera och samordna ett strategiskt informations-, kunskapsbyggande och opinionsbildande 

arbete viktigt. Grundprincipen är dock densamma – den utåtriktade kommunikationen görs med en röst 

när det bedöms som mest strategiskt, och genom en mångfald av röster i olika konstellationer vid andra 

tillfällen. Plattformens roll är att skapa forum där omvärldsspaningar och analyser kan delas, där 

aktörsanalyser görs och där gemensamma budskap och underlag snabbt tas fram utifrån 

medlemsorganisationernas behov.  

 
Planerad verksamhet 
Utöver kommunikationsaktiviteter nämnda under mål 10, som syftar till att stötta och samordna 

medlemmarnas kapacitet att nå den intresserade allmänheten, kommer verksamheten innebära:   

- Publiceringar på plattformens digitala kanaler.  

- Nyhetsbrev för intresserade allmänheten.  

- Arbete med Facebook-gruppen Rädda Biståndet.  

- Gemensamma kommunikationsinsatser. 
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VERKSAMHETSMÅL 13 
Allmänheten har nåtts av våra budskap om EU som global aktör i samband med ordförandeskapet.  

 

Omvärlds- och problemanalys 
Enligt EU-barometern var Sverige det enda landet i EU där den främsta anledningen till att man inte 

valde att rösta i senaste EU-valet är bristen på kunskap om EU. Med generellt låg EU-kunskap hos 

svenskarna, kan vi anta att kunskapen om EU:s roll som global aktör är ännu lägre. Under 

ordförandeskapet våren 2023 kommer cirka 150 EU-möten att hållas i Sverige. Till följd av det kommer 

vi se ökad nyhetsrapportering och ett ökat fokus på EU-frågor i den allmänna politiska debatten. Det 

blir en unik möjlighet för CONCORD Sverige att tydliggöra EU:s roll som global aktör. 

 

CONCORD Sveriges roll och prioriteringar 
I och med CONCORD Sverige ordförandeskapsprojekt har ''allmänheten'' tillkommit som en ny 

målgrupp utöver den intresserade allmänheten. Att rikta särskilda insatser för allmänheten/den 

intresserade allmänheten blir därmed centralt i arbetet mot att opinionsbilda kring CONCORD 

Sveriges prioriterade frågor under ordförandeskapet. 

 

Planerad verksamhet 
Verksamheten kommer innebära aktiviteter som: 

- Informationskampanj på tåg. 

- Podcasts. 

- Kommunikation i våra kanaler. 

- Deltagande i andras EU/ ordförandeskaps-event. 

- Projektbidrag och stöd till medlemmarna. 
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VERKSAMHETSMÅL 14 
Partners i ordförandeskapsprojektet har fortsatt högt engagemang i det gemensamma projektet, aktivt i 

samordningen, och bidrar till högkvalitativa rapporter till kommissionen.  

  
Omvärlds- och problemanalys 
Ordförandeskapsprojektet genomförs tillsammans med våra systerplattformar i Frankrike och Tjeckien, 

samt CONCORD Europas sekretariat i Bryssel. Två partners har genomfört sina ordförandeskap och en 

majoritet av aktiviteter under 2022 och CONCORD Sverige är sist ut i implementeringen, tillsammans 

med CONCORD Europa som deltar i alla delar. Under hösten ska projektet avslutas och avrapporteras. 

   
CONCORD Sveriges roll och prioriteringar 
Som lead för projektet ska CONCORD Sverige bidra till att projektet genomförs framgångsrikt, genom 

att kansliet strukturerar och leder arbetet på ett förtroendeingivande och tydligt sätt. Det är kansliets 

ansvar att leverera den information och de underlag, möten och arbetssätt som bäst bidrar till ett bra 

samarbete där partners känner engagemang och ansvar för att nå de gemensamma målen, där kansliets 

ansvar också innebär att vara kontakten mellan projektet och givaren (EC/DG INTPA). I det att 

CONCORD Sverige tar över ansvaret för ett projekt som genomförts två gånger tidigare i liknande format 

och som ska fortsätta efter att vårt arbete är slut, ansvarar kansliet också för att säkerställa att rätt och 

strategiska diskussioner förs på övergripande nivå. För projektets efterlevnads skull behöver insikter och 

lärdomar i det samarbetet plockas upp under projektets gång och diskuteras inför den kommande 

återrapporteringen till kommissionen men även tas upp den kommande trion.  

  
Planerad verksamhet 
Verksamheten kommer innebära aktiviteter som: 

- Projektledning, stöd till partners, uppföljning och kontroll. 

- Styrgruppsmöten och möten med EC/DG INTPA. 

- Halvtidsrapport, slutrapport och utvärdering. 
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VERKSAMHETSMÅL 15 
Medlemsorganisationer upplever att plattformens samordning och organisation stärker medlemmar, 

möter medlemmars behov och förutsättningar och att verksamheten styrs och administreras väl.   

 
Omvärlds- och problemanalys 
Som nämns i inledningen befinner sig plattformen i en föränderlig kontext. Precis när de flesta 

medlemmarna, och kansliet, landat på fötterna efter anpassningar och återanpassningar som orsakades 

av avräkningsbesluten under våren 2022 kom beskeden om ovannämnda nedskärningar. 

Konsekvenserna för medlemmars möjligheter att delta i, och bidra till, genomförandet av 

verksamhetsplanen är ej färdiganalyserade vid skrivande stund. I medlemsenkäten (från december 

2022/januari 2023) svarade 40 procent att engagemanget i CONCORD Sverige kommer förbli 

detsamma under 2023 som 2022, medan 17 procent svarade att det kommer öka. 8 procent svarade att 

den kommer minska och 36 procent svarade att det inte visste, med hänvisning till personalresurser och 

finansiering i nästan alla fall. Några organisationer har redan kommunicerat oro kring möjligheten att 

betala medlemsavgiften. Tillväxt i medlemsantal är dock osannolik under 2023.  

 

Det övervägande digitala arbetet under pandemin har långsamt övergått till fler hybrida och fysiska 

möten, även om fysiska möten förblir undantaget snarare än regeln. 57 procent av svaranden i 

medlemsenkäten anser att vi plattformen lever upp till kärnvärdet att vara inkluderande/tillämpa ett anti-

rasistiskt och feministiskt förhållningssätt så att en mångfald av aktörer och personer deltar och känner 

ägandeskap. Detta är lågt jämfört med svaren kring kunniga (93 procent), engagerande/förankrade i 

medlemmars globala arbete (76 procent) och uthålliga/stabila (76 procent). 

 

CONCORD Sveriges roll och prioriteringar 
Plattformen kommer under 2023 behöva ompaketera sakfrågorna, omorganisera medlemmar och 

anpassa aktiviteterna utifrån den föränderliga politiska och ekonomiska kontexten som medlemmarna 

befinner sig i, med delaktighet, samordning och strategisk fördelning av resurser som mål. Då regerings 

reformagenda ännu inte blivit tydlig krävs också en beredskap för oplanerade aktiviteter och 

omprioriteringar.  

 

En fortsatt preferens för digitala möten fortsätter påverka den vi-känsla, kreativitet och trygghet som en 

plattform och ett kansli kan skapa i det fysiska mötet, men samtidigt ger det digitala mötet möjligheter 

att reagera snabbt, inkluderande och med flexibla konstellationer av medlemssamarbeten. I den årliga 

medlemsenkäten svarade 89 procent att plattformens arbetssätt månar om medlemmars delaktighet, 79 

procent att arbetssätten månar om medlemmars ägandeskap och 78 procent att arbetssätten skapar 

tillfällen för medlemmar att jobba ihop tillsammans i olika konstellationer. Arbetet med att utveckla den 

digitala medlemsplattformen tas upp igen under 2023 och är del av ambitionen att kunna anpassa 

arbetet efter både politiken och medlemmars kontext. Detta kopplar starkt till ovannämnda feedback 

kring mångfald, inkludering i både möten och kommunikation, med planer på att utbilda i 

inkluderingsarbete.       
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Det hårdnande samtalsklimatet, nedskärningar i anslag och slutet på EU-projektet innebär ökat 

betydelse av arbetet med alla aspekter av arbetsmiljön.  

 

Planerad verksamhet 
Verksamheten kommer innebära aktiviteter som: 

- Årsmöte och styrelsemöten. 

- Sida-ledd ISK med konstruktivt lärande. 

- Medlemsenkäter, arbetsgruppsenkäter och direkt dialog med medlemmar. 

- Systematiskt arbetsmiljöarbete, visselblåsarfunktion på hemsidan och inkluderingsarbete. 

- Samordning med och mellan olika nätverk med överlappande och andra 

civilsamhällsplattformar kring frågor om hot, hat och andra begränsningar. 

- Utveckling av digital medlemsplattform. 

 

 

 

 

 

 

 

 


